
  

 

Página 3 

 

21/01/2026 

138 12/01/2026 14:18 Josias Silva Almeida ***.662.757-** Habilitado 

139 12/01/2026 14:18 Irinaldo Dos Santos ***.064.934-** Habilitado 

140 12/01/2026 14:47 Andressa Da Silva Santos ***.324.957-** Habilitado 

141 12/01/2026 15:09 Júlio César Goulart De Morais ***.582.987-** Habilitado 

142 12/01/2026 15:21 Nobel Mathias Da Penha ***.538.267-** Habilitado 

143 12/01/2026 15:29 Luiza Maria Dos Santos Mathias ***.690.457-** Habilitado 

144 12/01/2026 15:39 Carla Simone Dos Santos Gomes ***.586.317-** Habilitado 

145 12/01/2026 15:39 César Lenine De Souza França ***.606.937-** Habilitado 

146 12/01/2026 16:04 
Daniel Saud Jannotti (Ponto De 

Venda) ***.466.587-** 
Habilitado 

147 12/01/2026 16:16 
Juliana De Souza Saturnino Braga 

Mendonça ***.810.517-** 
Habilitado 

148 12/01/2026 16:18 Fabiana Da Fonseca ***.602.897-** Habilitado 

149 12/01/2026 16:42 Leandro Barbosa Dos Santos ***.494.857-** Habilitado 

150 13/01/2026 10:05 Moacir Lopes ***.159.937-** Habilitado 

151 13/01/2026 10:11 Izailton Da Fonseca Paiva ***.378.727-** Habilitado 

152 13/01/2026 10:23 Yrany Braz Dos Santos ***.158.157-** Habilitado 

153 13/01/2026 10:26 André Luiz Borges Costa ***.348.577-** Habilitado 

154 13/01/2026 12:30 Valdecir Torres ***.533.377-** Habilitado 

155 13/01/2026 13:10 Demerval Da Conceição Filho ***.042.627-** Habilitado 

156 13/01/2026 13:28 Gustavo De Queiroz Rosa ***.348.097-** Habilitado 

157 13/01/2026 13:35 Roberto Jesus Queiroz ***.125.755-** Habilitado 

158 13/01/2026 14:13 Marcus Blanc Medeiros De França ***.757.777-** Habilitado 

159 13/01/2026 15:53 Franklin Oliveira Pereira ***.664.577-** Habilitado 

160 14/01/2026 09:58 Jaqueline Modesto Da Silva ***.180.667-** 
Inabilitado (Item 
3.2 Do Edital) 

161 14/01/2026 11:10 Carlos Henrique Rodrigues Vianna ***.428.307-** Habilitado 

162 14/01/2026 11:53 Henryson Carlos Soares Da Rocha ***.046.857-** Habilitado 

163 14/01/2026 12:02 João Carlos De Carvalho Silva ***.837.887-** Habilitado 

164 14/01/2026 13:38 Anderson Luiz Almeida Do Valle ***.437.797-** 
Inabilitado (Item 
3.2 Do Edital)  

165 14/01/2026 14:01 Luiz Henrique Ramos Silva ***.933.397-** Habilitado 

166 14/01/2026 16:40 José Rosa De Azevedo ***.257.177-** Habilitado 

167 15/01/2026 10:08 
Hernani Das Graças Mouta Santos 

Junior ***.503.967-** 
Habilitado 

168 15/01/2026 11:32 Ana Cristina Corrêa Da Silva ***.026.057-** Habilitado 

169 15/01/2026 12:05 Rosana De Souza Maia ***.981.277-** Habilitado 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA 

CONVOCAÇÃO 
O Secretário Municipal de Assistência Social e Economia Solidária, no uso das atribuições legais e, considerando a não apresentação / ou 
desistência e ou rescisão dos candidatos convocados através da Comissão Técnica instituída por meio da Portaria SMASES  n° 030, de 23 de 
agosto de 2023, vem tornar público a convocação dos selecionados e que constam no cadastro de reservas processo de contratação de pessoal 
temporário do processo seletivo-Edital n°001/2023, listado abaixo, para se apresentar na Rua Coronel Gomes Machado, n° 281- Centro - Niterói – 
RJ. 

EDUCADOR SOCIAL NOITE  

CONVOCAÇÃO 

JOYCE DA SILVA TINOCO, 98 

CÉLIO RAMOS LUIZ JÚNIOR, 99 

FÁBIO AUGUTO PEREIRA DA SILVA, 100 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2025 

PROCESSO N° 9900099838/2024 
Tendo em vista a ausência de interposição de recursos, o Secretário Municipal de Assistência Social e Economia Solidária divulga o resultado 
definitivo das propostas avaliadas pela comissão de seleção constituída na forma da Portaria nº 083/2025, de 20 de novembro de 2025, referente 
ao edital de Chamamento Público n° 002/2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos, tendo por objeto a celebração de parceria com 
Organização da Sociedade Civil para a execução de projeto para instituir o Programa de Gestão do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos (SCFV). 
CLASSIFICAÇÃO – RESULTADO DEFINITIVO 

ORDEM OSC VALOR DA PROPOSTA (R$) PONTUAÇÃO 

1º 
Instituto Jurídico para a efetivação 
da Cidadania e Saúde- Avante 
Social 

R$ 6.342.913,87 45,5 

2º 
Centro de Assessoria ao 
Movimento Popular - Campo 

R$ 5.865.106,43 40,5 

3º 
Espaço, Cidadania e Oportunidades 
Sociais - Ecos 

R$ 6.595.242,72 40 

4º 
Instituto Social Um Novo 
Amanhecer - ISNA 

6.596.682,60 38,0 

A OSC vencedora fica convocada dentro do prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir desta publicação, para apresentar seu Plano de Trabalho 
(art. 40 do Decreto nº 13.996/2021) e a documentação exigida para comprovação dos requisitos para celebração da parceria e de que não incorre 
nos impedimentos legais (inciso I do caput do art. 2º, incisos I a V do caput do art. 33 e os incisos II a VII do caput do art. 34 e 39 da Lei nº 
13.019/2014 e art. 83 e 84 do Decreto Municipal nº 13.996/2021, conforme item 8.2 do referido edital.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
Ato da Secretária 

Portaria SMICT nº 001/2026- A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE NITERÓI, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE:  
Art. 1º Designar a Comissão de Seleção responsável pela condução dos atos do Chamamento Público vinculado ao projeto “Mais Ciência nos 
Territórios: Centros Maker Educacionais”, a ser executado nas Casas Smart, competindo-lhe, no que couber, receber, analisar e julgar propostas, 
lavrar atas, elaborar relatórios e praticar os atos necessários à fase de seleção, observadas as normas aplicáveis.  
Art. 2º A Comissão de Seleção será composta pelos seguintes membros titulares:  
I. Pedro Muniz Rabello Xavier, matrícula 1248412-0, que exercerá a função de Presidente e Coordenador;  
II. Eliane Cazeiro dos Santos Queiroz, matrícula 228606-0 (FME), membro;  
III. Bruna Pinheiro Ferreira, matrícula 1247605-0, membro.  
Art. 3º Fica designado como Responsável Técnico pela Instrução do processo administrativo, sem prejuízo das atribuições da Comissão de 
Seleção, o servidor Pedro Muniz Rabello Xavier, matrícula 1248412-0, para coordenar a consolidação da Nota Técnica, estruturação de metas, 
indicadores, governança e subsídios técnicos necessários ao edital e ao instrumento de parceria.  
Art. 4º Ficam designados como pontos focais para suporte à instrução, no âmbito de suas competências:  
I. Bruna Pinheiro Ferreira, matrícula 1247605-0, para a instrução orçamentária e financeira, incluindo dotação, disponibilidade, planilhas e memória 
de cálculo; 
II. Igor Cruz Cortez, matrícula 1248132-0, para a instrução de controle interno, incluindo matriz de riscos e manifestação do controle; 
III. Tânia Gomes Franco, matrícula 1248172-0, para a instrução jurídica interna, incluindo revisão técnica das minutas e consolidação das dúvidas 
objetivas a serem submetidas à PGM.  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de sua assinatura, permanecendo válida até a conclusão 
da fase de seleção do chamamento e consolidação da instrução para envio à PGM, ou até ulterior deliberação. 
 


